Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030

CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mail: licitacao@franciscobeltrao.pr.gov.br – Telefone: (46) 3520-2103  Página 1

FOLHA DE ATA Nº 450A/2017
ATA DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO
PRESENCIAL Nº 190/2017. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA LIMPEZA,
TRATAMENTO E MANUTENÇÃO DA PISCINA DO
CENTRO DA JUVENTUDE, INCLUINDO
FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE
OBRA.

Aos seis dias do mês de outubro de dois mil e dezessete, às nove horas, na Sala de
reuniões da Administração, anexo à Prefeitura Municipal de Francisco Beltrão - PR, situada
na Rua Octaviano Teixeira dos Santos nº 1000 - centro, na cidade de Francisco Beltrão -
PR, realizou-se Sessão Pública para recebimento de envelopes nº 1: Propostas de Preços,
nº 2 – Habilitação, da licitação acima citada, sob o critério de julgamento: “MENOR PREÇO
POR ITEM”, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS NA LIMPEZA, TRATAMENTO E MANUTENÇÃO DA PISCINA DO CENTRO
DA JUVENTUDE, INCLUINDO FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA.
Conduzido pelo Pregoeiro Cidney Barbiero Filho, auxiliada por Isabel Cristina Paini, membro
da equipe de apoio, designadas pela Portaria nº 244/2017, de 10/05/2017. A divulgação do
ato deu-se por Aviso de Licitação, publicado nos jornais: Diário Oficial do Estado do Paraná
edição nº 10036 do dia 26/09/2017 pagina 26; Jornal de Beltrão do dia 26/09/2017 pagina
4A; Diário Oficial dos Municípios do Paraná AMP página 77 do dia 26/09/2017; Edital e
Aviso disponibilizados no site do Município de Francisco Beltrão
www.franciscobeltrao.pr.gov.br e do Tribunal de Contas do Estado www.tce.pr.gov.br a partir
do dia 26/09/2017. Ao declarar aberta a sessão, o pregoeiro não recebeu o credenciamento
de nenhum participante, portanto declarou o certame DESERTO. Encerrada a sessão às
nove horas e quinze minutos, foi lavrada esta Ata, que vai assinada pelos participantes.

Cidney Barbiero Filho  Isabel Cristina Paini
Pregoeiro  Membro da equipe de apoio

http://www.franciscobeltrao.pr.gov.br/
http://www.tce.pr.gov.br/